各　位

一般社団法人　日本砕石協会

第48回 全国砕石技術大会(東京)

　　　　謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　　　　　平素は当協会の運営に格別のご理解とご指導を賜り、厚く御礼申し上げます。
　　　　来る10月17日（火）に、東京都品川区のきゅりあん（品川区立総合区民会館）大ホールに
　　　　おきまして、下記の通り砕石フォーラム2023 [第48回全国砕石技術大会(東京)]を
　　　　開催いたします。
　　　　ご多用中恐縮に存じますが、多数のご参加を賜り度お願い申し上げます。

         謹白

Ⅰ．会場
   1.日時　　 令和5年10月17日(火)　　 講演会10:00～16：00

   2.講演会場　　 東京都品川区東大井5-18-1　JR京浜東北線大井町駅徒歩2分
    きゅりあん（品川区立総合区民会館）大ホール　1074席

   3.懇親会場　　 令和5年10月17日(火)17：30～
    東京都港区芝公園1-1-1　住友不動産御成門タワー

都営三田線御成門駅A3b出口直結、JR浜松町駅徒歩10分
ベルサール御成門タワー3階

   4.見学会 2023年10月18日（水）　 見学会は正会員のみ、最低人数未達時は中止
Aコース：㈱アーステクニカ　八千代工場の見学
Bコース：石坂産業㈱産廃の減量化・再資源化率98％の産廃工場見学
Cコース：キャタピラーD-ｔecｈセンター　フルラインデモ見学

Ⅱ．会場アクセス
「会場へのアクセス」をご参照ください。

Ⅲ．申込書 添付の申込書もしくは協会ホームページのトピックスに掲示しました。

記入例を参考に参加申込書に所要事項を記入し、正会員は所属する支部、
賛助会員は所属する地方本部を通じてお申し込みください。
一般の方は、申込書を直接、日本砕石協会事務局へお送りください。

申込期限：令和5年9月15日（金）

日 砕 協 第 23-18 号
令和5年7月31日

　砕石フォーラム2023

実 行 委 員 会

砕石フォーラム2023［第48回全国砕石技術大会（東京）］のご案内

記

Ⅳ．講演会・懇親会(表彰式）

10月17日（火）

【会場：きゅりあん（品川区立総合区民会館）大ホール】

　9：20～　　                                             （以下　敬称略）受付開始

　10：00　　 開会挨拶

　10：10　　 【賛助講演　1】

（仮題）最新鋭砕砂機「HPGR8」の実機運転データ等のご紹介
UBEマシナリー㈱　　牟田 真秀

　10：20 【賛助講演　2】

（仮題）自走式クラッシャ・KLEEMANN　の最新情報
　（世界から日本へお届け）

日工（株）　モバイル事業部　営業部　部長代理　門馬　建

　10：30　　 【一般講演　1】

資源エネルギー庁長官表彰を受賞した事業所の取り組みについて
東京石灰工業（株） 石岡工場 生産部 シニアマネージャー 川添 秀晃

　10：50 【賛助講演　3】

(仮題)　コマツの挑戦～建機の電動化について～
コマツカスタマーサポート（株）  未定

　11：00 休　　憩

　11：10 【一般講演　2】

(仮題)新区域開発に伴う表土・廃土石の発生及び処理について
㈱豊工業所赤穂砕石所　製造部　設備課　課長　中田　欣秀

　11：30 【賛助講演　4】

(仮題）セミオートドリル　HCR1000-DVI Advanceのご紹介
古河ロックドリル㈱　副課長　近藤　和彦

　11：40 【賛助講演　5】

アーステクニカの最新技術
㈱アーステクニカ　技術部　破砕技術二課　課長  木島　崇

　11：50 【賛助講演　6】

HFスクリーンの進化について
（株）富士機　ASTEC製品営業/ハマテック代表　浜新　正博

　12：00 休　　憩

　13：00 【一般講演　3】

迅速な砕石正常把握への取組み
松阪興産㈱　佐奈工場　試験課課長　岩見知之

　13：20 【特別講演　1】

（仮題）コンクリート用骨材を取り巻く環境配慮
淺沼組　技術研究所 グループリーダー　山﨑順二

　13：50 【賛助講演　7】

(仮題）『重機管理のDX化について　日立ConSiteメニューご紹介』
日立建機日本㈱   本社営業統括部 業種別営業部 舛賀　高志

　14：00 休　　憩

　14：10 【賛助講演　8】

(仮題）コーンクラッシャの新制御での砕石プラントの運用
㈱中山ホールディングス　次長　冨永　秀樹

　14：20 【賛助講演　9】

Cat Commandによるリモートオペレーション
キャタピラージャパン（同）　山本茂太

　14：30 【賛助講演　10】

クローラドリル　SmartROC T40とホールナビゲーションシステム（NETIS登録）
エピロックジャパン（株）　張　卿雷

　14：40 【賛助講演　11】

(仮題）砕石プラント向けダンプトラックタイヤ洗浄装置導入紹介
日本車輌洗滌機株式会社　営業部長　戸嶋　浩

　14：50 【賛助講演　12】

ジオパスC3納入実績例のご紹介
古河産機システムズ（株）　マテリアル機械営業部　部長代理　遠藤　周一

貫井　萌加
　15：00 休　　憩

　15：10 【特別講演　2】

(仮題）2024年物流問題について
経済産業省　商務・サービスグループ　物流企画室　（未定）

　15：25 【特別講演　3】

(仮題）外国人技能実習制度の見直しについて
法務省　出入国在留管理庁　（未定）

　15：40 【賛助講演　13】

TEREXラインナップ拡充
㈱栗本鐵工所　営業企画部　部長 柳田 佳応

　15：50 閉会挨拶

　16：00 講演会終了

都営三田線御成門駅A3b出口直結、JR浜松町駅徒歩10分

懇　親　会　（表　彰　式）

10月17日(火)　17：30～

ベルサール御成門タワー3階

東京都港区芝公園1-1-1　住友不動産御成門タワー

　【見学会】 10月18日（水）

　【Ａコース】 　㈱アーステクニカ　八千代工場　　プラント機器製造工場見学
（千葉県八千代市）

　 　08：00　JR品川駅港南口　JOYSOUND前集合　⇒　08：15　出発
⇒　09：45　アーステクニカ八千代工場着　⇒　見学　⇒　12：00　昼食
⇒　13：00　出発　　14：15　JR東京駅着　解散

　　　◇参加費　7,700円　　(バス代、昼食有） 最少催行人員：10名

　【Ｂコース】 石坂産業㈱三富今昔村　産廃の減量化・再資源化率98％の産廃工場見学
（埼玉県入間郡三芳町）

　 　09：00　JR品川駅港南口　JOYSOUND前集合　⇒　09：15　出発
⇒　10：45　石坂産業㈱三富今昔村着　⇒　見学　⇒　12：00　昼食
⇒　15：15　出発　　16：45　JR新宿駅着　解散

　　　◇参加費　11,000円　　(見学料、バス代、昼食有） 最少催行人員：10名

　【Cコース】 キャタピラーD-ｔecｈセンター　　建機フルラインデモ見学
（埼玉県秩父市）

　 　09：00　JR品川駅港南口　JOYSOUND前集合　⇒　09：15　出発
⇒　11：45　キャタピラーD-ｔecｈセンター着　⇒　12：00　昼食　　⇒　13：15　見学
⇒　15：15　出発　　15：35　西武鉄道西武秩父駅着　⇒　18：10　JR新宿駅着　解散

 西武秩父駅でのバス降車も可能です。

　　　◇参加費　7,700円　　(バス代、昼食有） 最少催行人員：10名

　　【Ａ・Ｂ・Cコース共通の連絡事項】

(１)集合場所までと解散場所以降の乗車券等の費用は各自にてご負担ください。

(２)集合場所等の詳細連絡は、10月17日(木)の講演会場受付でもご案内いたします。

(３）定員は各コースとも最大40名となります。

　　見学会は正会員様のみとし、ご希望者多数の場合は調整させていただく事がございます。

  　申込順ではありません。

　    　※見学時の緊急連絡用に携帯電話番号を申込時にご記入お願いします。

以上

　　会場へのアクセス

住所 〒140-0011　東京都品川区東大井5-18-1
　電話　 　03-5479-4100
　FAX 　　03-5479-4110

最寄り駅 JR京浜東北線・東急大井町線・りんかい線　｢大井町駅｣　徒歩約2分
京浜急行線　｢青物横丁駅｣　徒歩約15分